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Suomen Nuorisovaltuustojen Liitto ry

Lausunto

14.08.2025

Asia:  VN/30583/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston maaseutupoliittiseksi 
selonteoksi eduskunnalle

1. Yleiset huomiot

Mitä ajatuksia selontekoluonnos herättää? Huom. Ilmoita tässä, mikäli yksityishenkilönä haluat, että 
lausuntosi näkyy myös hankeikkunassa.

Nuva ry kiittää mahdollisuudesta lausua maaseutupoliittisesta selonteosta, sekä erityisesti siitä, että 
nuoria on kuultu valmistelun aikana ja että nuoret on huomioitu kattavasti selonteossa eri 
näkökulmista. Nuorten näkökulmat tulee huomioida myös toimenpide-, toteutus- ja 
seurantavaiheissa.

Kiitämme että selonteossa on nostettu esiin kansalaisyhteiskunnan ja osallisuuden merkitys 
maaseudun elinvoiman kehittymisessä. Painotamme, että toimiva kansalaisyhteiskunta on 
olennainen edellytys vahvoille osallisuuden kokemuksille. 

Selonteossa on tunnistettu osallistumisen kasautuminen, sekä se, ettei kaikilla ole yhtäläisiä 
mahdollisuuksia saada ääntään päätöksentekoon. Nuva ry toivoo, että nuorisovaltuustot 
huomioidaan osana maaseutupoliittista kehittämistä ja väylänä kuulla nuoria alueellisesti kattavasti. 
Nuorten tulee voida vaikuttaa elinympäristöön ja yhteiskuntaan asuinpaikasta riippumatta. 
Nuorisovaltuustot vahvistavat lisäksi nuorten vaikuttamistaitoja ja tarjoavat nuorille mahdollisuuden 
vaikuttaa oman paikkakuntansa asioihin. 

Nuva ry jakaa huolen nuorten tulevaisuususkon heikkenemisestä ja kiittää, että se on huomioitu 
suunnitelmassa. Nuorten kiinnittyminen yhteiskuntaan ja asuinpaikkaan vaatii monipuolisia toimia 
nuorten hyvinvoinnin, toimeentulon, sekä työ- ja koulutusmahdollisuuksien turvaamiseksi. 

2.    Maaseutupolitiikan suunnittelujärjestelmä
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Ovatko selonteossa tunnistetut näkökohdat maaseutupolitiikan suunnittelujärjestelmään liittyen 
olennaiset?

-

Puuttuuko tarkastelusta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä?

-

3.    Maaseutualueiden tilannekuva ja muutostekijät

Ovatko selonteossa tunnistetut näkökohdat maaseutualueiden tilannekuvaan ja muutostekijöihin liittyen 
olennaiset?

-

Puuttuuko tarkastelusta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä ottaen huomioon selonteon tarkoitus ja 
tavoitteet?

-

4.    Kansallinen maaseutuvisio

Onko selonteossa kuvattu maaseutuvisio olennainen?

-

Puuttuuko maaseutuvisiosta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä ottaen huomioon selonteon tarkoitus ja 
tavoitteet?

-

5.    Poikkihallinnolliset tavoitteet ja kehittämissuositukset

Ovatko selonteossa tunnistetut poikkihallinnolliset tavoitteet (5 kpl) ja kehittämissuositukset (24 kpl) 
olennaiset?

-

Mitkä ovat näkökulmastanne tärkeimmät poikkihallinnolliset tavoitteet (1-3 kappaletta)? 

Voimistetaan toimintaedellytyksiä, luottamusta ja tulevaisuususkoa.

Voit kirjoittaa mahdolliset tarkemmat kommentit tavoitteisiin tavoitekohtaisesti:

-

Mitkä ovat näkökulmastanne tärkeimmät poikkihallinnolliset kehittämissuositukset (1-5 kappaletta)? 
(Merkitse kehittämissuositusten numerot 1-24)

18: osallistaminen, vuorovaikutus ja yhteistyö

17 kansalais- ja vapaaehtoistoiminnan edellytykset

13. Yhteisötalous
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12: Osaaminen ja työvoima

11. TKI-rahoitus, innovaatiojärjestelmä ja pienet toimijat, nuoret ja naiset

Puuttuuko poikkihallinnollisista tavoitteista tai kehittämissuosituksista jokin kansallisesti merkittävä 
näkökohta, joka tulisi lisätä?

-

Voit kirjoittaa mahdolliset tarkemmat kommentit kehittämissuosituksiin suosituskohtaisesti:

-

6. Liite: Maaseutualueiden nykytilanteen ja muutostekijöiden kuvaus

Ovatko liitteessä kuvatut maaseutualueiden nykytilanne ja muutostekijät olennaiset?

-

Puuttuuko nykytilanteen ja muutostekijöiden kuvauksesta jokin kansallisesti merkittävä näkökohta, joka 
tulisi lisätä?

Liitteessä kuvataan hyvin järjestöjen ja yhdistysten merkitystä maaseudun palveluverkolle, erityisesti 
nuorille keskeisten palveluiden tuottajina. Nuva ry haluaa huomauttaa, että yhdistysten rahoituksen 
ja muiden toimintaedellytysten turvaamiseksi tarvitaan aktiivisia toimijoita. Selonteossa ja liitteessä 
on tunnistettu yhdistystoimijoiden ikääntyminen ja haaste tavoittaa uusia toimijoita. Katsomme, 
että yhteiskunnan rakenteiden, kuten koulutusjärjestelmän tulee mahdollistaa nuorten aktiivisuus 
yhdistyksissä. Tätä tulisi toteuttaa esimerkiksi tarjoamalla nuorille mahdollisuus hyväksilukea 
aktiivisuus osaksi opintoja kaikilla koulutusasteilla. Se lisäisi toiminnan palkitsevuutta ja vähentäisi 
osallistumisen esteitä.

7.    Muut täydennystarpeet

Onko selonteossa muita täydennystarpeita?

-

Kokkonen Halla
Suomen Nuorisovaltuustojen Liitto ry


